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DĖL  DAUGŲ,  SALOS SENOVĖS  GYVENVIETĖS  (U.  K.  1834)  APSAUGOS  ZONOS
TIKSLINIMO

               Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerija,  susipažinusi  su   Kultūros  paveldo
departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) 2024-03-07 rašte Nr. (1.36 E)2-
470 „Dėl Daugų, Salos senovės gyvenvietės (u. k. 1834) apskaitos duomenų tikslinimo“ pateikta
informacija,  atkreipia  dėmesį,   kad   Kultūros  paveldo  objektų  ir  vietovių  apsaugos  zonų
nustatymo taisyklės, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugsėjo 14 d. nutarimu Nr. 935
„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1025 „Dėl Kultūros
paveldo objektų ir  vietovių apsaugos zonų nustatymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo
pakeistos, t. y. išdėstytos nauja redakcija. Naujoje Kultūros paveldo objektų ir vietovių apsaugos
zonų nustatymo taisyklių redakcijoje, įsigaliojusioje  2022 m. rugsėjo 17 d., nebeliko nuostatos,
pagal kurią archeologinio vertingųjų savybių pobūdžio objektams, išskyrus piliakalnius, esantiems
apželdintoje  (miške  ar  panašiai)  arba  užstatytoje  (miesto  ar  kaimo  gyvenamojoje  vietovėje)
teritorijoje  vizualinės  apsaugos  pozoniai  buvo  nenustatomi.  Todėl  Kultūros  ministerija,
atsižvelgdama į  VšĮ „Girių inspekcija“ 2024 m. sausio 22 d. kreipimąsi, kuriame nurodyta, kad
šalia Daugų, Salos senovės gyvenvietės planuojama vykdyti veiklą, galinčią fiziškai pakenkti šio
kultūros paveldo objekto vertingosioms savybėms ir trukdyti jį apžvelgti,  prašo Departamento,
skubos  tvarka  parengti  Departamento  ketvirtosios  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  vertinimo
tarybos  (toliau  –  Vertinimo  taryba)  2022-04-27  akto Nr: KPD-VL-1881  pakeitimo  projektą,
kuriame,  vadovaujantis  nauja  Kultūros  paveldo  objektų  ir  vietovių  apsaugos  zonų  nustatymo
taisyklių redakcija, Daugų, Salos senovės gyvenvietei būtų naujai nustatytas vizualinės apsaugos
pozonis, o fizinės apsaugos pozonis, nustatytas palei visas šio kultūros paveldo objekto teritorijos
ribas.

Parengtą   Vertinimo tarybos akto projektą prašome iki šių metų gegužės 3 d. pateikti
apsvarstyti Vertinimo tarybai.

Apie Vertinimo tarybos priimtus sprendimus prašome informuoti Kultūros ministeriją ir
VšĮ „Girių inspekciją“.

  

Elektroninio dokumento nuorašas
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